**C**Est etiā os aperiendū ofoni sicut ifās ape rit os nutrīci. sicut nutrix pascere infantē nō posset: si puer os nō aperiret: sic si volumus nutrimentum vite suscipere/orando aperia mus os nostrum ad nutrimentum vite eterne scilz gratie diuine. vt dī sapiētie. xvj.

**E**st insup hō qui orat sicut pussulus q̄ qñ sentit venire matrē aperit rostrū versus cēlum: sic cū frequēter visitet nos deus p̄ inspirationē suā: quasi semper debem⁹ habere os apertum per orationem deuotā. sicut dicit a postolus. Prime ad thessal. v. Sine intermissione orate. Et de viro iusto dī ecclesiastici. xxxix. Aperiet os suum in oratione: t̄ pro de lictis suis deprecabitur.

Sicut armatura militē ornans;

**T**ibi oſo ē Sicut lucernā vitā demōstrās.

Sicut colubā olinam portans.

**E**st itaq; oratio sicut armatura. Nam sicut miles nō exit sine armis ad bellū: ita sine armis oſois nullo mō debem⁹. itare tētatiōis cōflictiū In cui⁹ figura dī Exodi. xvij. q̄ moy se eleuāte man⁹ ad oſonē vicebat iſrl. t̄ cū remittebat man⁹ supabat iam alech. i. diabol⁹.

**E**st aut̄ oratio sicut lucernā vitā demōstrās Nam sicut lucerna est necessaria in tenebris sic oſo in rebus dubijs. In cuius figura mulier illa euāgelica. i. aia deuota accēdit lucernam t̄ inuenit dragmā. Luce. v. Lucerna est oſonis instantia dragma vero est gratia diuina q̄ si perdita fuerit: reptur cū oſone de uota. Et sicut lucerna dirigit gressus: sic ora

## De oratiōe. fo. xxxviiij.

37

tio dirigit omne bonū opus. Unū dicit hieronim⁹ ad paulinū. In principio cuiuslibet operis boni p̄mitte signū crucis i frōte cū ořone dñica. Est insup ořo sicut colūba q̄ reuersa est ad archā cū oliua. gen. viii. nā sic illa denūciavit pacē: et sā cessasse diluuiū: sic ořo denūciat penitēti diuinā recōciliationē et veniā peccatorum. sicut colūba illa portauit ramū oliue: sic ořo ramū diuīne grē: et sicut colūba habet duplices alao scilicet ieiunium et elemosinam. Unde dicit i psal. Quis dabit michi pennas sicut columbe: et volabo: per orationem. et requiescam: per deuotionē. De ieiunio. xv. cap.

## De ieiunio nota specialit̄ tria.

Quibus ieiunium comparatur.

Quid in ieiunio reprobatur.

Quale ieiunium commendatur.

Primo enim comparatur ieiunium pluribus et specialiter tribuo. Est enī. Sicut parcas ignio vel lignorum sub olla.

Sicut agilitas in nauicula.

Sicut concavitas in viella.

Est itaq̄ ieiunium sicut parcitas ignis vel lignorum sub olla. sicut euim subtrahēdo

lingna vel ignē de sub olla cessat ei⁹ bullitio  
sic corpori subtrahendo cibaria:cessat tentatio  
carnis. **E**nī x̄sus Luxuriat rārō bñ pastā  
caro. **E**nī nota q̄ acilla prouida tripliciter i-  
pedit ebullitionē olle. s. ligna subtrahendo: a  
quā infundēdo ⁊ q̄ sunt in olla mouendo: sic  
sia penitēs instar acille p̄tra ebullitionē car-  
nalis cōcupiscētie d̄z ligna subtrahere parce  
comedendo. **N**º. Subtrahē ligna foco. si vis  
extiguere flamā. **D**ebet aquā infundere ad  
litterā: aq uā bibēdoyinuz benelymphatum.  
**D**ebet ollā mouē: se vtiliter occupando. **E**nī  
dicit apls scđe cor. xij. In laborib⁹ i ieunijs  
in vigilijs. s. occupem⁹ nos. **N**ā caro n̄a ad  
flatū diaboli sicut carbo ignis accēdit: ⁊ sicut  
olle succēse atq̄ feruētes. **E**nī d̄r iob. xlj. Ali-  
tus eius prunas ardere facit.

**E**st etiā ieuniū sicut agilitas in avicula. **N**ā  
sicut avis macillēta est agilis ad fugiendū ac  
cipitrē ad volatū sublimē: sic mēs hois ieui-  
nantis ⁊ abstinentis: est habilis ad fugiendū  
accipitrē. i. hostis temptationē ad sublimē vo-  
latū p̄teplatiōis. **D**e tali d̄r in psal. Volauit  
super pennas vētoꝝ. volauit fugiendo tēta-  
tionē. ⁊ volauit se eleuādo ad cōteplationē  
**E**cōtrario x̄o est de aue graui ⁊ pingui sicut

de coturnice tpe vindemiarꝝ que nō pōt acci-  
pitrē fugere nec alte volare. sic hoies carni  
dediti. nec bene possunt tentationeꝝ diaboli  
vitare nec bene celestia cōtemplari. Unde in  
figura istoꝝ helyas ieunauit. xl. dieb⁹ z. xl.  
noctibus vt scz psecutionē iezabel euaderet  
et ad montē dei oreb celeriꝝ pueniret. vt legi-  
tur tertij regū. xix. Helyas ī figura sigāt ani-  
mam hois abstinētis. psecutio iezabel. desi-  
gnat temptationē carnis. mōs dei oreb signifi-  
cat sublimitatem contemplationis.

**E**st etiam ieunium sicut concavitas ī viel-  
la. Mā sicut viella nisi eēt concava / et corde  
sxextēse: nō eēt sonorosa. sic hō nisi sit vacu⁹  
per abstinētiā / extēsus per rigidā pniam. nō  
reddit sonorosā diuine laudis melodīā. Usi  
in figura hui⁹ dixit dñs moysi. exo. xxviij. quod  
saceret altare cōcauū / nō solidum. s in aue.  
Concauum altare est cor penitētis. vbi dʒ si-  
molari sacrificiuꝝ cōtritionis / et sacrificiuꝝ lau-  
dis. qđ quidē nō dʒ eē solidū. i. deliciis plenū  
s mane z pcauū. i. pnia z ieunio attenuatū.

Summum remedium ad ex-  
pianandum morbum.

**I**te ieuniuū ē. Bonum consilium ad effugie-  
dum lupum.

Certum ingenium ad impugnandum castrum.

**E**cce itaque iejunium remedium valde sanum ad curandū morbus. Nam sicut lex prima medicorum infirmantibus corporaliter est dieta sic primum auxiliū veratis febrib⁹ tentationis est iejunium et abstinentia. Unde iejunium ponitur primo iter opera pñia que suadet sumus dile ypcras. s. deus in suis amphorismis. Iohelis. ii. Convictum inquit aid me ī toto cor de vestro. in iejunio. et ceterum.

**E**cce etiam iejunium valde bonū cōfiliū a fugā dum lupū. sicut enī vulgo dicitur. Fames eisicit lux pū de nemo et sic abstinentia et iejunium fugant d abolum ab homine . Unde dicitur Adarci. ix. Hoc genus demoniorum nō eiicitur nisi in iejunio et oratione. Nam oferit fugat pestes cordis et iejunium pestes corporeos ut dicit augustinus. In figura etiam huius Judith iejunias occidit holofernes. ut dicit iudith. xiii. et ix. Judith que cōfitens interprat̄: sigāt penitentē qui petet sua cōfitetur. Holofernes quē iudith iejunias occidit. sigāt diabolū q̄ professio et abstinentia sunt.